benefic. amit. vbi vasallus priuatuer feudo[6] quoniam solum ex canis expressis, feo etiam ex maiorum, vel similibus, & licet R. i. d. fina numero 158, dicat, illum textu non facere ad propositum, quia ibi extensio est in ipsa lege, tamen hoc nihil est, cum si tex-
tus non ita extendat diponendo de novo sed declarando antiquam. præterea vbi ratio est expressa, si [7] extensio etiam in materia presertim, ut volunt Bal. in Auth. quas actiones, col. 2. vbi Doctores, principia laicorum de facto ecclie, Caltr. in quāmuis, C. de fiduciocommiss. Enerat in loco ratione leg. larg. vel ampl. & idem elts quando vnuca potest alignari, eo enim causa inducitur extensio [8] perinde ac si fuerit expressa glof. in dict. quāmuis, pōnt. Ias. dicta Authent. quas actiones, & euerat loco prædicto, & li-
cer textu d. 5. aliud quoque capitulum, locutus ta-
xatū, tamen dictio [9] taxatū, non excludit causas similes, i. vbi communiter Doctores, C. de honorū posseſſio, contratab. glof. & Doctores in l. ob. as. C. de præd. minor, præterea dicit Gomez, d. num. 12. an fin. nullam posse excogitari causas que non sit in-
clusa in secunda, de qua in dicto §. causas, & ad tex-
tum in d. 5. causas, repondet alter Eman. Costa in d.
5 & quid tamen numer. 17.6. quod ille text. corri-
git, & removet causas, que in antiquioribus legibus
fuerant approbatæ ad validitatem exhortationis,
non tamen prohibet, ne ex aliis imilibus vel gra-
matoribus licet filium exharedare & inferit, q[uod] ex
alias exhortatione posset filius; [10] qui in quo
voluntate vxorem duxerat ignominiam, l. 5. §. e-
mancipatus, ff. de bonorum posseſſio, contratab. tamen
ob prædictam correctionem id hodie [11] non lice-
bit, secundum glof. Bartol. in d. 5. si emancipatus
allegat etiam Deci. & Ioan. Lup. & nos de no[n] di-
ximus supra, inferit quoque non esse iustam exhorta-
tionis causam, si filius amicitiam copulauerit [12]
cum inimicis paternis, quia cùm hac causa foret
antiquis legibus approbatæ, vt liber. C. de inofſic.
testamento remaneat noua dispositione sublata, in di-
cto §. causas, quidquid tenetur Bald. & Jacobin de
Se. & seq. per eum citari. Hinc inferit Cordubensis in d.
5. i. index. n. 52, quod ex quo filius male morigerar-
tur non potest exharedari, [13] cum hac causa non
legatur cum aliis expresa, non etiam poterit ali-
menta priuaria, & male morigeratum appellatis, qui
luxuriosum est, & scortis, atque alea, das operam,
& reprehendit Mantuan, qui contrarium determi-
nauit in singul. 683. Hinc inferit potest ad filium, qui
non sit audiens patris dictōnam, quid coerceri pos-
sit non est dubium, quia pater [14] caligithe, & cor-
rigere potest filium inobedientem, l. 5. cum ibi note.
C. de patr. potest. l. 1. & 8. Doctores, C. de obseq. à
liber. præ. patr. præcipue quando contra patrem
infingit d. fina. §. hiſtrautem. C. de bon. que liber, &
potest illum expellere [15] domo, vt videlicet consilium
inquit Caccialup. in fratre à fratre, num. no.
& seq. n. de condi. in debi. cōmetiam focio [16] per-
mitta si separatio cùm eiſ rixosus, l. si conueniret
circa fin. vbi Doctores, si pro focio, sed Doctores
quod deneganda alimenta, non admittunt, hanc
causam pro sufficienſi fed honestum fore, quid si
Ius [17] ipermens honesta patris precepta, pōlet ex-
cludi ab alimentis, vt inquit Caccialup. dicta l. fra-
ter à fratre, numer. cento et unomodo, vbi tamen non
audet firmare, quia non insenit decifsum. Inferit ta-
men loco prædicto, quod non erit mita causa denegandi
alimenta, si filius seorsum agat a patre, [18] allegat
textum in l. libertis, libertabus que meis, §.
finali. ff. de alimen. legat. quia eti loquatur in ali-